
 

  

 

 

 

NOMINA COMMISSIONE 

 

Prot. n. 100/2024   

Decreto Direttoriale n. 07/2024 - Rep. n. 7/2024 

 

 

La Direttrice del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 11.02.2021; 

Visto il D.D. n. 104 del 02/02/2022, Bando PRIN 2022, finalizzato alla promozione del sistema nazionale di 

ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra università ed enti di ricerca ed a favorire la partecipazione 

italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e innovazione dell’Unione Europea - 

“Finanziato dall’Unione europea nell’ambito dell’iniziativa Next Generation EU (NGEU)”; 

Visto il Finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU – missione 4, componente 2, investimento 

1.1; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento del 24.10.2023 con la quale è stata approvata l’attivazione di 

n. 1 assegno di ricerca annuale di categoria B) – Tipologia II per il settore scientifico disciplinare BIO/09 da 

svolgersi presso il Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia - Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

per la ricerca dal titolo “Study of murine hippocampal GABAA currents in microtransplanted oocytes after 

genetic manipulation” nell’ambito del Progetto di Ricerca PRIN 2022 dal titolo: “A combinatorial gene 

therapy for focal epilepsy based on coordinated expression of multiple GABA-A receptor subunits”; 

Vista la copertura economico-finanziaria garantita da fondi del suddetto Progetto di ricerca PRIN 2022 (CUP 

B53D23018270006) - Responsabile Scientifico, Prof.ssa Eleonora Palma,  

Visto il bando AR n. 23/2023_PRIN2022 prot. n. 2326/2023 del 07.12.2023; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 16/01/2024, che ha nominato la commissione 

di concorso di cui al predetto bando; 

Verificata l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale a carico dei soggetti 

nominati quali componenti della presente Commissione; 

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli, per il bando suindicato, sia così 

composta: 

Membri effettivi: 

- Prof. Sergio Fucile (P.O. – SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

- Prof.ssa Myriam Catalano (PA– SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

- Dott. Gabriele Ruffolo (RTDA– SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 

Membri supplenti: 

- Prof.ssa Eleonora Palma (P.O. – SSD BIO09 Università degli Studi di Roma La Sapienza) 



 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, li 23.01.2024  

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to  La Direttrice, Prof.ssa Eleonora Palma 

 


